

Kehittyvä Myllypuro

”Korkeakallionmäen” ja tykkipattereiden kunnostussuunnitelma

Kaikki myllypurolaiset tuntenevat ala-asteen viereisen korkean kallion ulkoilureitteineen ja hiihtolatuineen. Mäen juurella ovat kallioon louhitut puolipyöreät tykkipatterit ja niiltä lähtevä kaivanto, jotka ovat nyt rapistuneet ja kasvaneet umpeen. Pari vuotta sitten myllypurolaiset siivosivat aluetta talkoilla. Maisemaarkkitehti Gretel Hemgårdin laatimassa suunnitelmassa tämä ainutlaatuinen alue saatetaan arvoiseensa kuntoon ja tehdään siitä nähtävyyksi, jolla on kiinnostavuutta Myllypuroa laajemminkin.

Tykkipatterit ovat osa maalinnoitusketjusta, joka kaartaa koko kaupungin Tapiolasta Vuosaareen asti. Helsinkiä ympäröivät valtavat maa- ja meririntaman varustukset rakennettiin ensimmäisen maailmansodan aikana Pietaria puolustamaan. Vastaava linnoitusketju suunniteltiin myös Suomenlahden eteläpuolelle. Myllypuron neljän tykin patteri on maarintaman koimeimpia varustuksia ja yhdyskäytävineen sekä tykkiteineen Museoviraston arvion mukaan ainutlaatuinen kokonaisuus. Museoviraston tutkija Ulla-Riitta Kauppi on osallistunut kunnostussuunnitelman laatimiseen.

Kunnostussuunnitelman mukaan Myllynsiiven päätteeksi on ideoitu porttiaihe, josta alkaa jalankulkuraitti Itäkeskukseen. Raitti sivuaa tykkipatterit, jotka raivataan näkyviin ja niille johdetaan raitilta puusillat. Itse pattereiden kallioseiniin suojaamat tilat kunnostetaan nähtävyyksi- ja oleskelupaikoiksi, koulut voivat käyttää niitä opetuksessa ja niissä voidaan järjestää vaikka pieniä esityksiä, kuten viime vuonna Taikamatkapahtumassa. Patterit varustetaan ylhäältä suojakaittein. Raitti ja patterit valaistaan näyttävästi. Yhdyskäytävä raivataan näkyviin ja raitti johdetaan sen yli sillalla.

Korkeakallion mäelle ei ole suunniteltu oleellisia muutoksia, mäntymetsässä säilyvät polut ja hiihtoladut. Kallion huipulta voi nähdä Vartiokylänlahdelle saakka, kun näkymää vähän avataan. Luonnontilainen Korkeakallion mäki tulee olemaan hyvä kumppani ja vastapaino Alakiventien purettavien rakennusten paikalle tehtävälle täyttömäelle.

Korkeakallionmäen ja linnoituslaitteitten kunnostussuunnitelma täydentää jo tehtyä asukaspuisto Myllynsiiven kunnostusta. Puistovyöhykettä jatkaa vielä kirkon pohjoispuoleisen puiston kunnostus, jolloin keskelle Myllypuroa muodostuu todellinen kaupunginosapuisto.

Muuttuva Myllypuro - uutta elämää ja uusia mahdollisuuksia

Alkanut uusi vuosikymmen tulee tuomaan Myllypuroon melkoisia muutoksia. Alakiventien entisestä kaatopaikasta aiheutuvien toimenpiteiden laajuus ja radikaalisuus on järkyttänyt kaikkia myllypurolaisia. Purettavien asuntojen paikalle rakennetaan suuri täyttömäki, joka tulee väistämättä näkymään naapureihin ja liikuntapuihin. Täyttömäen suunnittelusta valmistellaan parhailaan kilpailua, jotta mäki tulevaisuudessa ei pelkästään muistuttaisi tästä onnettomasta tapahtumasta, vaan toisi Myllypuroon jotakin uutta, myönteistä ja ainutlaatuista. Tavoitteena on, että kilpailun tulokset olisivat selvillä syyskuun lopussa.

Keskustaa ehostetaan uudisrakennuksilla

Alakiventien purettavia asuntoja korvaavien kahden asuinkorttelin kaavoitus on myös käynnistynyt. Suunnittelu pääsee vauhtiin vasta kun ympäristölupa on saatu, koska siinä varmistuu rakentamiseen soveltuvan alueen rajaus. Päiväkoti Leipuria korvaavaa uutta päiväkotia suunnitellaan keskeiselle paikalle Orpaanportaan ja Myllynsiiven risteyskseen.

Näiden Alakiventiestä johtuvien hankkeiden lisäksi muutoksia on tulossa myös Myllypuron keskustaan. Tarkoituksena on saada Myllypuron metroaseman viereen uusia tiloja palveluille ja yrityksille sekä uusia asuntoja ostoskeskuksen ympäristöön. Myllypuron sijaintihan on itseasiassa erinomainen lähellä Itäkeskusta ja Kehä I:n varrella. Toivottavasti Paragonin muutos Liikuntamyllyksi ja yritystiloiksi toimii tässä veturina, joka tuo Myllypuroon uutta elinvoimaa. Uudet toimitilat ja asunnot kohentaisivat myös alueen ilmettä ja koko Myllypuron imagoa tehokkaammin kuin paraskaan ympäristökohennus. Suunnittelu on vielä alkuvaiheessa, mutta keskustelu on jo virinnyt uuden terveyskeskuksen ja sosiaalipalvelutoimiston rakentamiseksi.

Myllypuron eteläreunalle suunnitteilla oleva uusi tiivis pientaloalue tuo Myllypuroon lapsiperheitä ja vaihtoehtoja kerrostaloasumiselle. Kuten muillakin 1960-luvun alueilla Myllypuron väestö on ikääntymässä. Uusi alue auttaa osaltaan alueen palvelujen, kuten päiväkotien ja koulujen säilymiseen.

Projektipäällikkö Ulla Korhonen-Wälmä
Helsingin kaupungin lähiöprojekti

Lähiö- ja Urban-projektit jatkuvat

Kaupunginhallituksen 24.1.2000 päätöksen mukaan lähiöprojekti jatkuu Myllypurossa ja valmisteilla on myös uusi EU Urban-ohjelma alueen kehittämisen tueksi. Erilaiset korjaus- ja ympäristön parannushankkeet sekä kaupungin ja asukkaiden yhteistyö tulee jatkumaan Myllypurossa. Myllypurolle tulevat muutokset eivät ole uhka, vaan suuri mahdollisuus. Niiden myötä Myllypuro voi nuorentua, monipuolistua, kaunistua ja ottaa kelpo askeleen nukkumalähiöstä eläväksi kaupunginosaksi